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WO-RA.0012.3.8.2024 

 

Protokół nr 3/24  

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Pawlak, który powitał członków Komisji oraz 

zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Pawlak Tadeusz, 

 Członkowie:    Curyk Piotr, 

Kogut Piotr, 

Czwojda Sebastian, 

Listwoń Michał, 

Łapawa Hubert, 

Marszałek Grzegorz, 

Maciejewski Maciej. 

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli radni: Czwojda Sebastian, 

Łapawa Hubert, Maciejewski Maciej. Lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięła Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa oddział w Gostyniu Anna Lutyńska. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Tadeusz Pawlak przedstawił porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad 3/24 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska: 

1. Otwarcie. 
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2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu 

gostyńskiego w 2023 roku. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego w 2023 roku 

przedstawiła Kierownik WIORIN oddział Gostyń Anna Lutyńska. 

 

Na posiedzenie przybył radny Sebastian Czwojda. 

Na posiedzenie przybył radny Hubert Łapawa. 

 

Radny Piotr Curyk zadał pytanie, czy na przestrzeni lat widać zwiększenie 

zakażeń dotyczących upraw. 

Kierownik WIORIN o. Gostyń Anna Lutyńska odpowiedziała, że nie widać 

zwiększenia. Raczej jest nawet tendencja spadkowa. 

Radny Piotr Curyk zapytał, ile mamy szkółek roślin ozdobnych na terenie 

powiatu. 

Kierownik WIORIN o. Gostyń Anna Lutyńska powiedziała, że na naszym 

terenie mamy 13 producentów, którzy zajmują się prowadzeniem szkółek. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o gospodarkę opakowaniami po 

środkach chemicznych, jak to wygląda w przypadku małych gospodarstw. 

Duże firmy mają większe ilości tych opakowań i najczęściej mają odbiór 

odpowiednio zorganizowany. 

Kierownik WIORIN o. Gostyń Anna Lutyńska wyjaśniła, że podmioty, 

które sprzedają te środki maja podpisane umowy z punktami, które zajmują 

się utylizacją opakowań. Jeżeli osoby mają problem z utylizacją zdarza się, że 

dzwonią do nas i my ich kierujemy bezpośrednio do punktów utylizacyjnych. 
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Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie, ile opryskiwaczy mamy 

zarejestrowanych na terenie powiatu gostyńskiego. 

Kierownik WIORIN o. Gostyń Anna Lutyńska odpowiedziała, że posiada 

taką informację, ponieważ otrzymują sprawozdania, ale musi jej odszukać 

i przekaże radnym. Dodała, że rolnicy mają dużą świadomość pod tym 

względem i pilnują aktualnych badań opryskiwaczy, poza tym 

przeprowadzanych jest bardzo dużo kontroli. 

Wicestarosta Michał Listwoń zapytał o stosowanie dobrych praktyk 

w zakresie waszej działalności, czy zajmujecie się też kontrolowaniem tego, 

czy opryski są stosowane w odpowiednich porach dnia.  

Kierownik WIORIN o. Gostyń Anna Lutyńska powiedziała, że są 

prowadzone szkolenia, na których informuje się rolników o tym, jak mają 

postępować, kiedy realizować opryski i jakie są wszystkie wymagania. Wydaje 

się, że świadomość rolników jest coraz większa.  

Wicestarosta Michał Listwoń zadał pytanie o zabezpieczenie, czy 

monitoring cieków wodnych i ograniczenie stosowania środków ochrony roślin 

tak, żeby ograniczyć ich negatywny wpływ na te cieki wodne. 

Kierownik WIORIN o. Gostyń Anna Lutyńska odpowiedziała, że mamy 

wyznaczonych kilkanaście prób właśnie tam, gdzie są te cieki wodne. 

Pobieramy próby do badań i jest to stale kontrolowane pod kątem 

zanieczyszczenia, co roku realizujemy takie badanie wód. Na podstawie tych 

badań nie wykryto negatywnego wpływu środków ochrony roślin na cieki 

wodne. 

 

Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego 

w 2023 roku Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 5) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Sebastian Czwojda poruszył temat nielegalnej hodowli zwierząt 

w Dąbrówce i poruszenia tej kwestii przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa 
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i Ochrony Środowiska pod kątem potencjalnego zagrożenia bezpieczeństwa 

weterynaryjnego oraz środowiska.  

 

Radny Sebastian Czwojda złożył wniosek do Zarządu Powiatu 

o skierowanie do Komisji Bezpieczeństwa kwestii dotyczących prowadzenia 

hodowli i sprzedaży zwierząt z obiektów w m. Dąbrówka nie dopuszczonych 

do użytkowania i możliwości weryfikacji tego na poziomie nadzoru 

weterynaryjnego w świetle art. 4 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny 

nieobecny. 

 

Ad 6) 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Pawlak podziękował zebranym za udział, po 

czym zamknął 3 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

/-/ Tadeusz Pawlak  

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


